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-lL’ "%Q\ JNEPURLIKA B SHQIPERISE
D % KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Kishilli i Basenit Ujdmbledhiés Seman
VENDIM
Nr 16 Daté 1671172017
Pér

miratimin e lejes , pér plrdorim 6 burimit ujore te perrenjve Dolanit dege e Tumit Devall, pér

prodhim hidroenergjic nepermjet Heeit te Lozhanit ng Bashkine Malig Qarku Koree.

N& mbéshtetje te ligjit 11172012 “Per menaxhimin e integruar te burimeveujore” nent 5, neni 12
pika 1;neni 13 pika 2 d, neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 Ke 1Hit te Ministiave. “Per
miratimin e kushteve te pergjitheshme e te posacme,dekumentave shogeruse,afafit te ‘
viefshmerise, formmilarve te aplikimit per autorizim dhe leje;procedurave te;shqyrtimit e vehdimarrjes
dhe formateve te autorizumit ¢ lejes per perdorim te burimeve ujore”, Venditmit te Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e riegullotes “Pér-organizimin dhe fuksfonimin ¢ Keshillit
te Basenit Ujore si che Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02,2016 “Per mitatimin.e
rregullores “Per fukeionimin e Agjencise s¢ Basenit Ujore™
Keshilli i Basenit Ujgmbledhés Seman.

VENDOSI;

Miratimin e lejes , piir prdorim & burimit ujore te perrenjve Dolanit dege ¢ lumit Devoll, pér
prodhim hidroenergjie nepermjet Hecit fe Lozhanit nga subjekti “ABV KONSTRUKCION”
sh.p.K né Bashkine Maliq Qarkn Korce.

HEC Lozhani
Vepra € marrjes Nl _
X=AA01600 w45 10325 88 m

¢ Prurja mesatare 0.4 m¥sek.
* Puurja llogaritese: 0,35 m¥sek.
¢ Prurja ekologjike:  0.05 m¥sek.

Godina e cenittalit dote ndertohet me kordinata:

X=MEABTL  Y=451101234- 2745
Per perdorimin e ketij burimi ujor ‘dubet te plotesohen kushtet meposhme:

» Temos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevejat.e tanishme dhe e
prespektives, :

*. Tezbatoj grafikin per vaditje ne kohg {dite) dhe ne sasi (I/s) per edo vite t hartuara fia
Bordet ¢ Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.

* Terespektoj grafikun ¢ vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit .

* Te respekiofrjedhjen ekologjike.

* Sidhe duke plotesuar kushtet ¢ percaktuara figa institucionet qendrore dhe lokale.

Nparkohet ABL Sernan pér zbatimin e keétij vendimi.




